
Hessische Meisterschaft 2016
01.07. - 10.07.16     in Bad Arolsen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10.10
Flinte Trap Herrenklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 365,0
Stand: 04.07.2016 09:40 Uhr Gesamt

1 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 349 Scheiben

3579 Wolf, Dmitrij 112
3576 Diener, Werner 117
3383 Schanz, Waldemar 120

2 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 346 Scheiben

3387 Schwarz, Eugene 116
3578 Klassin, Alexey 114
3577 Mironow, Herrmann 116

3 5 5304 KKSV Rüddingshausen 326 Scheiben

3377 Faulstich, Luca Maurice 120
3394 Lach, Marek 111
3376 Ebinger, Maximilian 95

4 7 7404 SV Bad Camberg 0 Scheiben

3581 Gilberg, Julian 0
3582 Hassler, Michael 0
3583 Hillmann, Lars 0

5 5320 Wurftauben Club Oberhessen Giessen 0 Scheiben

3575 Brückel, Frank 0
3380 Schmidt, Heiko 0
3381 Zöllner, Yannick 0



RESULTS
Flinte Trap - Herrenklasse
GOLD AND BRONZE MATCH 2 Jul 2016, Time 09:44
2nd Competition Stage - Medal Matches
Rg. Start

Nr
Name MV Total Bemerkungen

1 3383 SCHANZ 7 13
Waldemar 

2 3578 KLASSIN 7 9
Alexey 

3 3579 WOLF 7 13
Dmitrij 

4 3577 MIRONOW 7 10
Herrmann 

1st Competition Stage - Semifinal
Rg. Start

Nr
Name  MV Serien 1 2 3 4 5 Total Bemerkungen

3383 SCHANZ 7 14 0 0 0 0 14 QG  
Waldemar 

3578 KLASSIN 7 13 0 0 0 0 13 QG  
Alexey 

3579 WOLF 7 12 0 0 0 0 12 QB  
Dmitrij 

3577 MIRONOW 7 11 0 0 0 0 11 QB  Stechen 3
Herrmann 

5 3576 DIENER 7 11 0 0 0 0 11 Stechen 2
Werner 

6 3387 SCHWARZ 7 10 0 0 0 0 10
Eugene 

Legende:
SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden
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Hessische Meisterschaft 2016
01.07. - 10.07.16     in Bad Arolsen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 3.10.10
Flinte Trap Herrenklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 122
Stand: 4 Jul 2016 09:45 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 3377 Faulstich, Luca Maurice 5 5304 KKSV Rüddingshausen 22 25 24 24 25 120

2 3383 Schanz, Waldemar 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 24 25 24 23 24 120

3 3576 Diener, Werner 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 23 25 22 25 22 117

4 3577 Mironow, Herrmann 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 25 24 22 22 23 116

5 3387 Schwarz, Eugene 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 25 24 22 23 22 116

6 3578 Klassin, Alexey 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 24 23 23 23 21 114

7 3579 Wolf, Dmitrij 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 19 22 25 23 23 112

8 3394 Lach, Marek 5 5304 KKSV Rüddingshausen 22 20 20 25 24 111

9 3580 Kraus, Alexander 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 24 22 21 22 22 111
10 3392 Müller, Christian 9 9426 SPSV Viernheim 19 21 23 21 22 106
11 3376 Ebinger, Maximilian 5 5304 KKSV Rüddingshausen 21 20 17 21 16 95
12 3592 Kämpfer, Lars 1 1202 SV Bettenhausen 1867 14 9 14 16 15 68
13 3587 Grützmacher, Alexander 8 8233 TG Weiskirchen 4 11 13 9 10 47
14 3588 Rantsevich, Andrei 8 8233 TG Weiskirchen 6 11 7 6 7 37
15 3575 Brückel, Frank 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 0 0 0 0

3584 Gencarelli, Guido 0 0421 SC 1906 Windecken 0 0 0 0
3581 Gilberg, Julian 7 7404 SV Bad Camberg 0 0 0 0
3582 Hassler, Michael 7 7404 SV Bad Camberg 0 0 0 0
3583 Hillmann, Lars 7 7404 SV Bad Camberg 0 0 0 0
3586 Junker, Axel 7 7404 SV Bad Camberg 0 0 0 0
1554 Marticke, Michael 5 5304 KKSV Rüddingshausen 1 0 0 0 0
3589 Mula, Patrick 8 8310 SV Neuenhain 0 0 0 0
3590 Roß, Thomas 9 9410 Fürther SV 2 0 0 0 0
3380 Schmidt, Heiko 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 0 0 0 0
1351 Schäfer, Oliver 1 1202 SV Bettenhausen 0 0 0 0
3585 Suttnar, Paul 4 4401 SV Biedenkopf 0 0 0 0
3591 Wittrock, Kai 1 1812 Nordhess. ReservistenSPSC 0 0 0 0
3381 Zöllner, Yannick 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2016
01.07. - 10.07.16     in Bad Arolsen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.11
Flinte Trap Damenklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 69
Stand: 4 Jul 2016 09:45 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 3397 Rauschkolb, Heike 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 22 20 23 65

2 3395 Bilhuber, Cecile 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 22 16 15 53

3 3594 Missoum, Yvonne 5 5304 KKSV Rüddingshausen 14 14 11 39

4 3595 Falke, Stefanie 8 8206 SGes Sprendlingen 1883 0 0 0 0

3396 Reinhardt, Jessica 5 5304 KKSV Rüddingshausen 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2016
01.07. - 10.07.16     in Bad Arolsen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.20
Flinte Trap Schülerklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 0
Stand: 4 Jul 2016 09:47 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 4040 Poddubskyi, Ivan 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 21 21 22 64



Hessische Meisterschaft 2016
01.07. - 10.07.16     in Bad Arolsen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.40
Flinte Trap Juniorenklasse A Seite: 1

Hessischer  Rekord: 118
Stand: 4 Jul 2016 09:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 3596 Lang, Florian 5 0605 KKSV Rüddingshausen 18 20 15 16 17 86



Hessische Meisterschaft 2016
01.07. - 10.07.16     in Bad Arolsen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.42
Flinte Trap Juniorenklasse B Seite: 1

Hessischer  Rekord: 111
Stand: 4 Jul 2016 09:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 3378 Braun, Felix-Lucas 5 5304 KKSV Rüddingshausen 23 22 23 25 18 111
Hessischer Rekord eingestellt

2 3400 Dannler, Nicolas 5 5116 SV 1968 Hertingshausen 23 24 21 22 19 109

3 3402 Pasche, Oskar 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 24 21 19 23 17 104

4 3393 Ullmer, Lukas 9 9426 SPSV Viernheim 22 20 20 17 22 101

5 3597 Mironow, Leon 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 18 17 20 21 21 97

6 3401 Missoum, Leon 5 5304 KKSV Rüddingshausen 17 17 16 14 17 81

7 724 Soßdorf, Marcus 8 8303 SV 1938 Hofheim 12 5 12 29



Hessische Meisterschaft 2016
01.07. - 10.07.16     in Bad Arolsen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.43
Flinte Trap Juniorinnenklasse B Seite: 1

Hessischer  Rekord: 0
Stand: 4 Jul 2016 09:49 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 3399 Brass, Juliane 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 16 22 20 58

2 3598 Dannler, Patricia 5 5116 SV 1968 Hertingshausen 15 16 14 45

3 3593 Braun, Johanna 5 5304 KKSV Rüddingshausen 8 8 12 28



Hessische Meisterschaft 2016
01.07. - 10.07.16     in Bad Arolsen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10.50
Flinte Trap Herren-Altersklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 351,0
Stand: 11.07.2016 09:45 Uhr Gesamt

1 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 319 Scheiben

1580 Friedl, Peter 92
1919 Männchen, Johannes 113
1913 Obenauer, Hansjörg 114

2 5 5304 KKSV Rüddingshausen 1 315 Scheiben

1885 Casey, Tandy 96
1562 Eck, Michael 109
1563 Faulstich, Reiner 110

3 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen Giessen 1 309 Scheiben

1561 Schwan, Hans Jörg 105
1560 Appelt, Michael 106
1890 Heil, Thomas 98

4 5 5304 KKSV Rüddingshausen 2 300 Scheiben

1886 Hartmann, Thomas 108
1564 Mai, Benno 99
1574 Pusec, Ondrej 93

5 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen Giessen 2 258 Scheiben

1576 Bernert, Volker 73
1892 Bucci, Giovanni 94
1912 Heller, Jürgen 91

6 1 1203 SC 1952 Sandershausen 227 Scheiben

4041 Eckl, Günter 38
99 Güth, Peter 97
97 Mildner, Willi 92

7 9 9415 SSV Hammelbach 223 Scheiben

1904 Dörrich, Hermann 83
1905 Dörrich, Johann 97
1906 Hinkel, Ludwig 43

8 5 5304 KKSV Rüddingshausen 3 200 Scheiben

1888 Krüger, Dieter 100
1889 Mandel, Michael 100
1887 Schultheiss, Manfred 0



Flinte Trap Stand: 11.07.2016,09:45 Uhr    Seite: 2 3.10.50

9 0 0416 SC Diana Kilianstädten 100 Scheiben

1882 Kolberg, Heimo 100
1883 Kolberg, Herbert 0
1884 Kolberg, Holger 0

10 8 8147 SG Hessen-Frankfurt 85 Scheiben

1901 Izmaylov, Oleg 85
1902 Schepler, Henrik 0
1903 Wagner, Udo 0

11 8 8131 Frankfurter SSGem 0 Scheiben

1898 Bara, Georg 0
1899 Dragosa, Ivica 0
1900 Heilmann, Hans 0



Hessische Meisterschaft 2016
01.07. - 10.07.16     in Bad Arolsen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.50
Flinte Trap Herren-Altersklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 122
Stand: 11.07.2016 09:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1563 Faulstich, Reiner 5 5304 KKSV Rüddingshausen 1 21 24 20 23 22 110

2 1562 Eck, Michael 5 5304 KKSV Rüddingshausen 1 21 21 20 24 23 109

3 1561 Schwan, Hans Jörg 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 21 19 22 22 21 105

4 1890 Heil, Thomas 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 16 19 21 19 23 98

5 1892 Bucci, Giovanni 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 17 19 21 17 20 94

6 1574 Pusec, Ondrej 5 5304 KKSV Rüddingshausen 2 17 20 16 18 22 93

7 1571 Byczek, Oliver 2 2220 SV Höringhausen 22 15 20 20 13 90

8 1911 Junker, Oliver 7 7404 SV Bad Camberg 17 17 19 18 15 86

9 1901 Izmaylov, Oleg 8 8147 SG Hessen-Frankfurt 18 20 21 12 14 85
10 1907 Löwer, Gerhard 5 5116 SV 1968 Hertingshausen 16 17 19 17 13 82
11 1909 Horn, Hans-Helmut 4 4406 SV Gönnern 22 12 17 13 14 78
12 1910 Wilhelm, Uwe 4 4406 SV Gönnern 12 20 14 14 14 74
13 95 Brill, Carsten 1 1521 KKSV Bischhausen 9 10 16 16 15 66
14 1575 Scheder, Klaus 8 8208 SV Diana Jügesheim 10 15 13 9 18 65
15 4041 Eckl, Günter 1 1203 SC 1952 Sandershausen 7 8 8 9 6 38
16 1899 Dragosa, Ivica 8 8131 Frankfurter SSGem 0 0 0 0

94 Groß, Roland 1 1502 SV Wanfried 1 0 0 0 0
1567 Rausch, Joachim 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 0 0 0 0

96 Rode, Markus 1 1812 Nordhess. ReservistenSPSC 1 0 0 0 0
1902 Schepler, Henrik 8 8147 SG Hessen-Frankfurt 0 0 0 0
1908 Strein, Frank 9 9309 SV Bockenrod 1924/56 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1895 Schmidt, Konstantin 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 17 19 19 20 20 95



Hessische Meisterschaft 2016
01.07. - 10.07.16     in Bad Arolsen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.60
Flinte Trap Seniorenklasse A Seite: 1

Hessischer  Rekord: 118
Stand: 11.07.2016 09:49 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1913 Obenauer, Hansjörg 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 23 24 22 22 23 114

2 1886 Hartmann, Thomas 5 5304 KKSV Rüddingshausen 2 19 24 24 20 21 108

3 1560 Appelt, Michael 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 20 20 24 22 20 106

4 1889 Mandel, Michael 5 5304 KKSV Rüddingshausen 3 18 21 23 16 22 100

5 1882 Kolberg, Heimo 0 0416 SC Diana Kilianstädten 19 21 19 22 19 100

6 1888 Krüger, Dieter 5 5304 KKSV Rüddingshausen 3 21 22 18 21 18 100

7 99 Güth, Peter 1 1203 SC 1952 Sandershausen 18 18 18 23 20 97

8 1905 Dörrich, Johann 9 9415 SSV Hammelbach 21 21 18 18 19 97

9 1885 Casey, Tandy 5 5304 KKSV Rüddingshausen 1 19 21 20 19 17 96
10 1912 Heller, Jürgen 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 17 16 17 21 20 91
11 1904 Dörrich, Hermann 9 9415 SSV Hammelbach 17 16 17 16 17 83
12 4042 Hillmann, Ralf 7 7404 SV Bad Camberg 1863 15 13 16 17 15 76
13 1918 Merkel, Rudolf 9 9410 Fürther SV 2 15 12 19 14 14 74
14 1576 Bernert, Volker 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 15 17 12 13 16 73
15 93 Herzing, Karl-Erich 1 1812 Nordhess. ReservistenSPSC 1 15 12 14 9 13 63
16 1914 Denk, Juergen 8 8113 Lufthansa SV Frankfurt 9 16 10 7 8 50
17 1906 Hinkel, Ludwig 9 9415 SSV Hammelbach 10 6 10 11 6 43
18 1898 Bara, Georg 8 8131 Frankfurter SSGem 0 0 0 0

1915 Hagenbach, Harry 8 8131 Frankfurter SSGem 0 0 0 0
1900 Heilmann, Hans 8 8131 Frankfurter SSGem 0 0 0 0
1894 Heymann, Uwe 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 0 0 0 0
1883 Kolberg, Herbert 0 0416 SC Diana Kilianstädten 0 0 0 0
1884 Kolberg, Holger 0 0416 SC Diana Kilianstädten 0 0 0 0

98 Lazarev, Vladimir 1 1203 SC 1952 Sandershausen 0 0 0 0
1897 Ocker, Bernd 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 0 0 0 0
1917 Sanft, Ulrich Dr. 8 8303 SV 1938 Hofheim 0 0 0 0
1891 Schneider, Reinhard 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 0 0 0 0
1916 Spatz, Joachim 8 8206 SGes Sprendlingen 1883 0 0 0 0
1903 Wagner, Udo 8 8147 SG Hessen-Frankfurt 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2016
01.07. - 10.07.16     in Bad Arolsen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.62
Flinte Trap Seniorenklasse B Seite: 1

Hessischer  Rekord: 114
Stand: 11.07.2016 09:50 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1919 Männchen, Johannes 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 23 23 21 24 22 113

2 1564 Mai, Benno 5 5304 KKSV Rüddingshausen 2 24 15 21 21 18 99

3 97 Mildner, Willi 1 1203 SC 1952 Sandershausen 19 16 18 20 19 92
(Stechen 1)

4 1580 Friedl, Peter 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 17 22 18 18 17 92
(Stechen 0)

5 1923 Plösser, Hartmuth 9 9410 Fürther SV 2 17 14 12 13 14 70

6 1920 Calvete, Javier 8 8113 Lufthansa SV Frankfurt 0 0 0 0

1896 Fleischhacker, Manfred 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 0 0 0 0

1922 Rettig, Roland 9 9410 Fürther SV 1 0 0 0 0

1887 Schultheiss, Manfred 5 5304 KKSV Rüddingshausen 3 0 0 0 0
1893 Torrisi, Salvatore 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 0 0 0 0
1921 Weber, Reinhold 8 8206 SGes Sprendlingen 1883 0 0 0 0


